2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]26
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]5076

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 22.12.2020 № 9693
«Об утверждении стандартов
качества муниципальных услуг
(работ) в сфере образования,
оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями,
подведомственными департаменту
образования Администрации
города, и признании утратившими силу некоторых муниципальных
правовых актов»

В соответствии с постановлением Администрации города от 31.05.2012
№ 4054 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг (работ)», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 22.12.2020 № 9693 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ) в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города,
и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»
(с изменениями от 12.02.2021 № 1059, 29.03.2021 № 2320, 01.06.2021 № 4364, 28.02.2022 № 1580, 14.06.2022 № 4624, 12.09.2022 № 7198, 22.11.2022 № 9148, 29.12.2022 № 10890, 17.05.2023 № 2518, 14.06.2023 № 3000, 18.09.2023 № 4513, 18.12.2023 № 6317, 12.11.2024 № 5828, 24.02.2025 № 814) следующие изменения:
1.1. Приложение к стандарту качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.
1.2. Подпункт 1.5 пункта 1 раздела II приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (статья 16), Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».
1.3. Приложение к стандарту качества муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2025.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                                  М.Н. Слепов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Информация
о департаменте образования Администрации города

Департамент образования Администрации города (далее – департамент).
Местонахождение (адрес): 628408, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,
улица Гагарина, дом 11, третий и четвертый этажи.
Официальный адрес электронной почты: don@admsurgut.ru.
Приемная директора департамента: кабинет 316, телефон: (3462) 52-53-38, факс: (3462) 52-53-94.
Отдел общего образования: кабинеты 302, 303, 310, телефоны: (3462)                         52-53-43, 52-53-42, 52-53-35, 52-45-68, 52-53-95, 52-53-96, факс: (3462) 52-53-94.
Отдел профилактики и здоровьесбережения: кабинеты 304, 323, телефоны: (3462) 52-53-31, 52-53-62, 52-26-23, 52-45-33, факс: (3462) 52-53-94.
Отдел воспитания, дополнительного образования и организации каникулярного отдыха: кабинеты 424, 426, 324, телефоны: (3462) 52-53-63,                         52-53-65, 52-53-54, 52-53-50, 52-45-32, 52-53-39, 52-53-57, 52-57-18, факс: (3462) 52-53-94.
Адрес официального сайта – страница официального портала Адми-нистрации города: https://admsurgut.ru/rubric/19216/O-departamente.
График работы:
- с понедельника по пятницу: 09.00 – 17.12;
- перерыв на обед: с 13.00 до 14.00;
- суббота, воскресенье – выходные дни.
Часы приема по личным вопросам директором: еженедельно по вторникам с 16.00 до 18.00.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Информация
о департаменте образования Администрации города

Департамент образования Администрации города (далее – департамент).
Местонахождение (адрес): 628408, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,
улица Гагарина, дом 11, третий и четвертый этажи.
Официальный адрес электронной почты: don@admsurgut.ru.
Приемная директора департамента: кабинет 316, телефон: (3462) 52-53-38, факс: (3462) 52-53-94.
Отдел общего образования: кабинеты 302, 303, 310, телефоны: (3462)                         52-53-43, 52-53-42, 52-53-35, 52-45-68, 52-53-95, 52-53-96, факс: (3462) 52-53-94.
Отдел профилактики и здоровьесбережения: кабинеты 304, 323, телефоны: (3462) 52-53-31, 52-53-62, 52-26-23, 52-45-33, факс: (3462) 52-53-94.
Отдел воспитания, дополнительного образования и организации каникулярного отдыха: кабинеты 424, 426, 324, телефоны: (3462) 52-53-63,                         52-53-65, 52-53-54, 52-53-50, 52-45-32, 52-53-39, 52-53-57, 52-57-18, факс: (3462) 52-53-94.
Адрес официального сайта – страница официального портала Адми-нистрации города: https://admsurgut.ru/rubric/19216/O-departamente.
График работы:
- с понедельника по пятницу: 09.00 – 17.12;
- перерыв на обед: с 13.00 до 14.00;
- суббота, воскресенье – выходные дни.
Часы приема по личным вопросам директором: еженедельно по вторникам с 16.00 до 18.00.